PREFEITURA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS'

GOVERNO 00 0'0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATO

CNPJ N°06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 030804/2022
TOMADA DE PREÇOS N.° 014/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 05/09/2022
HORÁRIO: 15:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022, que tem
como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de água mineral atender as
necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital da Tomada de Preços supra, a
Comissão Permanente de Licitação — CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado,
aprova e adjudica o objeto acima à empresa: MVA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
(CENTRAL GÁS DISTRIBUIDORA), CNPJ N° 34.214.475/0001-00, sediada à Av.
Presidente Medici, N° 3270, Bairro Açudinho, São Joao Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000,
com valor global R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

São João dos Patos (MA), 19 de setembro de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

t1G~
Gü vana No e o AraLijo Correa

Secretária da CPL

9ti'cêni Frá eio éida
Membro

www.saojoaodospatos,ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PAT

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

FOLHA N°
(~

N'
-

R~trfic~

COMISSÃO PERAMENTNE DE LICITAÇÃO

DESPACHO

Aos Senhores

Thuany Costa de Sá Gomes
Secretária Municipal de Administração

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira
Secretária Municipal de Educação

Kairo Coelho de Sousa Correa
Secretário Municipal de Saúde

Géssyka Raflégia Lima Sousa
Secretária Municipal de Assistência Social

Submetemos a elevada consideração de Vossa Senhoria o resultado do
julgamento do procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS N.° 014/2022, aberta
através do Processo Administrativo n° 030804/2022.

Abalizados nossa solicitação considerando o que está disposto em ata que
passada as fases referida empresa sagrou-se vencedora do certame, sendo procedida a
Adjudicação do qual para prosseguimento do processo solicitamos a Vossa Excelência a
devida homologação à licitante vencedora, citada abaixo, por ter atendido a todos os
requisitos do edital em suas determinadas fases e ter apresentado a proposta mais vantajosa
para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Adjudicado: MVA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP (CENTRAL GÁS
DISTRIBUIDORA), CNPJ N° 34.214.475/0001-00, Valor Total: R$ 34.00,00 (trinta e quatro
mil reais), com o prazo de até 31 de dezembro 2022.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta declarada classificada e que o
preço ofertado está em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as
exigências legais.

São João dos Patos/MA, 19 de setembro de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

www. saojoaodospatos. ma. gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

~-

,'t2LHF1 N°

fd° PROC.
cor.,~.rqxc

~

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICIPIOS
Ci=1 ËSTAErcJ DJ PeïA IF: .1

ANO XVI' Nº
ISSN 1' 763-Sbux
SO LUIS
TERÇA * 18 DE OUTUBRO DE 2022

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAíBA     4
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/ PP-00712022-SRP.    6
TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL NQ 007/2022   7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022   8
EXTRATO - 14 TERMO ADITIVO DE CONTRATO NQ 270/2021/PMA-PP Nº026/2021   8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA   8
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2022 PE   8
ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2022 PE   11
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022   17

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   17
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 141/2022   17
RESENHA DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 509/2020 - SEFIN   17

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO     17
AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 022/2022   17
AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS NQ 005/2022   20
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 022/2022     21
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS NQ 005/2022   24
PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO TP 005/2022   24
PARECER JURIDICO CONCLUSIVO PE SRP 022/2022    24
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022   25
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 022/2022   26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   26
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022/CPL   26
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - SRP   26
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2021   26
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2022 - SEMAS   26
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26;2022 - SEMUS   27
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022 - SECAF   27
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53;2022 - SEMED   27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA ..   28
PORTARIA Nº 200/2022/ADM/PREF.     28
PORTARIA Nº 201/2022IADM/PREF. . . .   28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHãO   28
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO N 095/2022.   28

28
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 52/2022 - CPUPMC   28
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 53/2022 - CPUPMC   30
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 54/2022 - CPUPMC   33
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 55/2022 - CPUPMC   35
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 56/2022 - CPUPMC   37
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 57/2022 - CPUPMC   39
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 58/2022 - CPUPMC   41
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2022 - CPUPMC   43
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 61/2022 - CPUPMC   45
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 62/2022 - CPUPMC    47
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 63/2022 - CPUPMC   49

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  50
EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022   50
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022   51

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR   51
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1509/2022 . .   51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO   51
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2022   51

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS   51
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022-PMFN. PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.075/2022-PMFN,   51

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS ..

CERTIFIrEA:.7CF DIC~1i,4CMEtdTF'
~. ZrtM CARIMBO DE T Et1APfl

www.famem.org.br 1/89

E~

~1

Da.~PIO OPICI.~I

DOS MUNICÍPIOS
QíS.TERçA 18. DE'OUtÚBR4:DE 2022'# 11N4 XVI * Nº 2960

ISSN 2763-860X: . . .

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO. CO fRÁlf~' Q : - j..:
DECRETO N. 069/2022  N°„PRQQ,,~ q, . ,

DECRETO N. 070/2022   '   52
LEI MUNICIPAL Nº 517/2022
TERMO DE POSSE DECRETO N.º 069/2022, .....
TERMO DE POSSE DECRETO N. 070/2022    53

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA     53
ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 054/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022 - SRP    53

56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2022   . . .   56
ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE031.001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 031/2022   57

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER     57
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 24, II DA LEI 8.666/93 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022   . . 57
EXTRATO DO CONTRATO N° 120/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022 . .   57
EXTRATO DO CONTRATO N° 121/2022 -PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022     57
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2022 - DISPENSA Nº 19/2022.   57

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA   57
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001.006/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   57
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   60
TERMO DE AJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   63
RESULTADO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2022 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS   64

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHãO   64
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022   64
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022     64

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO     .. 65
DISTRATO. CONTRATO Nº 0003.2006.01/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021/CPUPMLM.     65
PORTARIA NQ 052/2022- SEMUS   66
PORTARIA N9 055/2022 - SEMUS ... . . . . . . .. .. . . . . . . . .. . . .   66
PORTARIA Nº 054/2022 - SEMUS .. .   67
PORTARIA NQ 053/2022 - SEMUS   67

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES   67
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº05/2022.   67

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES   67
REPETIÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022   67
REPETIÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - SRP   68
AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022 CONTRATO Nº 114/2022   68
AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022 CONTRATO Ng 115/2022   68
AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 048/2022 CONTRATO Nº 116/2022   68
AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 048; 2022 CONTRATO Nº 117/2022'   68
ATA DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022   69
PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL DE VALOR CONTRATO Nº27/2022.    69

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSáR1O     70
RESENHA DO ADITIVO DO CONTRATO N.º 236/2021     70
RESENHA DO ADITIVO DO CONTRATO N.º 237/2021     70
RESENHA DO ADITIVO DO CONTRATO N. 238/2021   70

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA . . . . . . .   . 71
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N° 1017001 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2022-SEMED   71
LEI 480 /2022     71
LEI Nº 482/2022   71

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII   71
PORTARIA No 0º8/2022     71
PORTARIA N.º 089 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022/PIO XII PREV/2022,   72
PORTARIA N,º 090 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022/PIO XII PREV/2022.  '   72
PORTARIA N.º 091 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022/PIO XII PREV/2022.     72
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000000576/2022 PREGÃO PRESENCIAL 024/2022     73

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA   73
LEI MUNICIPAL DE Nº 737, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.    73
LEI MUNICIPAL DE NQ 738, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.    73

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS  74
CONVOCAÇÃO - IP 012/2022   .. 74

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAíBA     74
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO.     74

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 036/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO MARANHãO
LEI MUNICIPAL Nº 095/2022 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
PORTARIA N 124/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO DOMINGOS DO AZEITãO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N9 067/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO PARAíSO

74

74
74

74

74

75

Ó

rNARIci OFIfAL
Dos MUNICIPIOS

FOLHA Nm
wt!iiIu

SãO LUIS, TERÇA * 18 DE OUTUBRO DE 2O2: '~ ANU XII ;~y 2vv
ISSN 2763-86OX

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2022
.._..

  75
PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOãO DOS PATOS  75

AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022.   75
AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022   75
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022   75
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022   76
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022   76
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL TOMADA DE PREÇOS N° 013/2022   76
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022   76
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022   77
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022   77
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022   77
AVISO DE EXTRATO TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021   78

PREFEITURA MUNICIPAL DE São RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS   78
CONVOCAÇÃO - ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 - CPL.   78
CONVOCAÇÃO - ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022 - CPL.   78
DECRETO Nº 25, DE 14 DE OUTUBRO 2022.   79
PORTARIA Nº 245-A, DE 10 AGOSTO DE 2021   79

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHãO   79
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0675/2022   79
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1240/2022   79
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0339/2022   80
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0864/2022   80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE  80
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 021/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.   80

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILâNDIA   80
LEI MUNICIPAL N. º 226/2022 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.   80

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓJA   84
LEI MUNICIPAL Nº 317, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022   84

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA   85
PORTARIA Nº 0427, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.   85
PORTARIA Nº 0428, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.   85
PORTARIA Nº 0429, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.   85
PORTARIA Nº 0432, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.   86
DECRETO Nº 173, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.   86
RESOLUÇÃO CMS Nº 010/2022 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022   87
RESOLUÇÃO CMS Nº 011/2022 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022   88

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COl~w! CARIMBO  DE TEMPO

www.famem.org.br 3/89

E~I,ARI`ï '^Ir:,AI.
DOS MUNIrC1PIOS

Sã0 LUÍS, TERçA * 18 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO XVI * Ng 2960
ISSN 2763-860X

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
CONTRATADO: MAGDA BARBALHO TEXEIRA CAMAPUM, CPF sob o
nº 802.603.063-04
OBJETO: 0 presente termo aditivo tem como objeto alterar a
Cláusula: X - DA DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, do Contrato nº
067/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022
BASE LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2022.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CONTRATANTE) E MAGDA BARBALHO TEXEIRA CAMAPUM
(CONTRATADO)

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 1d4fbdf6a6a69d32aba2eflcdelab036

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº.
004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, ESTADO
DO MARANHÃO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
designado pela Portaria nº 109/2021 de 28/05/2021, torna público que
realizará às 09:00 horas do dia 31 de outubro de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Marcos
Silva, s/n, Centro - São João do Paraíso/MA, Licitação na modalidade
Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço por item, cujo objeto
é a Contratação de empresa para a organização e realização do evento
"ANIVERSARIO DA CIDADE" que acontecerá do dia 10 de novembro
de 2022, incluindo (Bandas Musicais, som, iluminação, banheiros
químicos, telão de led, gerador, de interesse da Secretaria Municipal de
Cultura do Município de São João do Paraíso-MA, conforme Edital e
Anexos, nos termos da Lei nº 10.520/2002, seguindo subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar
nº 123/2006 e suas alterações, e demais normas aplicáveis ao
Procedimento Licitatório. 0 Edital e seus Anexos poderão ser consultado
gratuitamente ou retirado na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, ou ainda no portal da transparência. Por meio digital pela
internet, através do nosso endereço eletrônico no site:
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. E-mail :
cplsjparaiso@gmail.com Esclarecimento adicional no mesmo endereço
São João do Paraíso - MA São João do Paraíso - MA, 13 de outubro de
2022. Ilton Rodrigues de Sousa Pregoeiro Portaria 109/2021.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: fa24b74c9a3e72f3b3e97355c0b18b8d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS PATOS

AVISO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
013/2022.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
013/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para o
fornecimento de gás de cozinha (recarga) para atender as necessidades
das Secretarias Municipais, conforme Edital da Tomada de Preços
supra, a Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o
objeto acima à empresa: MVA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP (CENTRAL
GÁS DISTRIBUIDORA), CNPJ Nº 34.214.475/0001-00, sediada à Av.
Presidente Medici, Nº 3270, Bairro Açudinho, São Joao Dos Patos/MA -
CEP: 65.665-000, com valor global R
novecentos e setenta reais).

São João dos Patos (MA), 19

Francisco Eduardo da Vei
Presidente da CPL

Gilvana Noleto Araújo Correa
Secretária da CPL

Dirceni Francisca Carvalho Almeida
Membro

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: c64bc15b8dd6f779d8b838be2c38eff7

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
014/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
014/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para o
fornecimento de água mineral atender as necessidades das Secretarias
Municipais, conforme Edital da Tomada de Preços supra, a Comissão
Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa:
MVA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP (CENTRAL GÁS DISTRIBUIDORA),
CNPJ Nº 34.214.475/0001-00, sediada à Av. Presidente Medici, Nº 3270,
Bairro Açudinho, São Joao Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000, com valor
global R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).

São João dos Patos (MA), 19 de setembro de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Presidente da CPL

Gilvana Noleto Araújo Correa
Secretária da CPL

Dirceni Francisca Carvalho Almeida
Membro

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 75193a60f1869e8e00c8aa2I act I3be2

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 013/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA:
MVA EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP (CENTRAL GÁS DISTRIBUIDORA)
CNPJ Nº 34.214.475/0001-00
AV PRESIDENTE MEDICI, Nº 3270, BAIRRO ACUDINHO
SAO JOAO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000

CERTIFtCADD DiGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br "<" 75/89